
Najdete dvě stejné sněhové vločky?
 Zima, kterou právě prožíváme, je poněkud zvláštní.  Vypadá to, že se nemůže rozhodnout, zda má být krásně bílá 
nebo bahnitá. Usínáte večer s deštěm a ráno se vzbudíte do krásně bílého dne.  Další den se oteplí, sníh roztaje  
a kolotoč se opakuje. Vraťme se ale do dne, kdy venku krásně sněží. Sledujete poletující vločky a jedna vypadá jak 
druhá. Najdete ale dvě stejné, když vločku prozkoumáte podrobně lupou nebo mikroskopem?
Odpověď je jednoduchá. Najit dvě totožné vločky je stejně pravděpodobné, jako najít dva lidi s identickými 
otisky prstů. Tvar každé vločky ovlivňuje celá řada faktorů. Krystalky sněhu se tvoří obvykle při teplotě kolem -15°  
v šestikilometrové výšce. Tam také získávají svůj typický šestiúhelníkový tvar.   V tuto chvíli má vločka velikost kolem 
0,01 mm. Nyní se dostávají ke slovu další faktory jako vlhkost vzduchu, teplota v nižších výškách, rychlost a směr 
větru,  doba po kterou vločka padá na zem a spousta dalších.  Podle těchto faktorů vločka naváže spousty dalších 
a na zem dopadá jako úžasný unikát ve velikosti kolem 3mm.
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INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU
• Žádáme všechny majitele psů o zaplacení poplatku 
na rok 2013. Platit můžete kdykoli v pracovní době  
na Obecním úřadě v Dolních Kralovicích

• Finanční úřad – dne 20. března od 14:30 do 16:30 bude 
na Obecním úřadě v Dolních Kralovicích zástupce 
finančního úřadu radit občanům s vyplněním daňového 
přiznání

• Informujeme občany, že agendy sociálního pojištění 
jako je důchodové a nemocenské pojištění pro OSVČ, 
které dosud provádělo územní pracoviště OSSZ Benešov 
ve Vlašimi, je převedeno pouze na OSSZ Benešov se 
sídlem v ulici Nádražní 2120. Také k vyřízení starobního 
důchodu musíte do Benešova. Ostatní dávky (hmotná 
nouze, rodičovské a jiné příspěvky) a podporu v 
nezaměstnanosti vyřídíte stále ve Vlašimi. Pro jistotu 
doporučujeme informovat se předem na telefonním 
čísle +420 317 762 111 (OSSZ Benešov).

• Ve dnech 2. - 3. března 2013 přijede do našich obcí 
(D.Kralovice, V. Lhotice, Martinice, Zahrádčice, Střítež) 
kominík. Na základě potvrzení (cca za 300 Kč), které po 
vyčištění komínu vydá, lze si v případě potřeby vyžádat 
revizní zprávu i později během roku (ta je asi za 1500 kč).
   
    Kdo bude chtít využít služeb kominíka, vyvěste prosím 
v těchto dnech na plotě nebo vstupních dveřích svých 
domů pro komeníka upozornění (např. ceduli „mám 
zájem o služby kominíka“ a pod.).

MATRIKA A EVIDENCE OBYVATEL

     Obecní úřad v Dolních Kralovicích je sídlem velkého 
matričního obvodu. Jsou zde vedeny matriční knihy  
pro následující obce a jejich částí:
 Bernartice (Bernartice, Borovsko), Blažejovice 
(Blažejovice, Vítonice), Děkanovice, Dunice, Dolní 
Kralovice (D. Kralovice, Martinice, Zahrádčice, 
Vraždovy Lhotice, Střítež), Keblov (Keblov, Sedlice), 
Loket  (Alberovice, Bezděkov, Brzotice, Kačerov, 
Loket, Němčice, Radíkovice, Všebořice), Snět, Studený 
(Petrova Lhota, Studený), Šetějovice (Dolní Rápotice, 
Šetějovice), Tomice.
  Celkem je zde 110 matričních knih a indexů. Nejstarší 
matriční knihou je Matrika narození farního úřadu  
ze Zahrádky a přifařených obcí z let 1879-1949. Matriční 
knihy narození jsou na úřadech vedeny po dobu 100 
let od posledního zápisu, pak je přebírá státní archiv  
v Praze. Dále jsou zde knihy manželství a knihy úmrtí, 
které se do matričního archivu v Praze odevzdávají 
75 let od posledního zápisu. Do konce roku 1949 byly 
matriky vedeny faráři a farními úřady. Od roku 1950  
je vedení matrik již světskou záležitostí, vedly je bývalé 
národní výbory, dnes některé obecní úřady.
   V případě, že se zabýváte sepisováním Vašeho 
rodokmenu nebo hledáte informace o Vašich předcích, 

je možno po domluvě s místní matrikářkou paní Zdenou 
Peškovou do těchto knih nahlédnout. 

  Na úřadě evidujeme také statistiky obyvatel naší Obce. 
Z nich se můžeme dozvědět spoustu zajímavých údajů. 
Uveďme si jen pro představu několik čísel pro rok 2012:

Počet obyvatel Obce a přilehlých částí k 31.12.2012:

celá Obec 
 893   (muži 384, ženy 385, děti do 15 let 124)

Dolní Kralovice    
 635   (muži 265, ženy 277, děti do 15 let 93)

Střítež   
                96   (muži 43, ženy 42, děti do 15 let 11)

Vraždovy Lhotice    
    74   (muži 36, ženy 31, děti do 15 let 7)

Zahrádčice  
                23   (muži 10, ženy 8, děti do 15 let 5)

Martinice 
                65    (muži 30, ženy 27, děti do 15 let 8)

• Do Dolních Kralovic se narodilo v roce 2012 celkem  
9 dětí
• Bylo uzavřeno celkem 8 manželství (minimálně jeden  
z novomanželů je obyvatelem Obce)
• Navždy jsme se rozloučili s 18 spoluobčany
• V rámci Obce (jejích částí) změnilo trvalý pobyt  
17 obyvatel 
• K trvalému pobytu se nově přihlásilo 23 obyvatel
• Z trvalého pobytu se odhlásilo 21 obyvatel 

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:

 leden 2013
      Miloslav Jelínek, Zahrádčice
      Věra Vaňkátová, Dolní Kralovice
 únor 2013
      Josef Vomela, Dolní Kralovice

VZPOMÍNKA
 Dne 29. května 2013 by se dožila 80 let 

paní Jaroslava Kadlecová
 z Dolních Kralovic 

S láskou a úctou vzpomínají 
dcera Jitka a syn Vlastimil s rodinami 
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RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 
ZO Dolní Kralovice

Občasník v novém
Vážení čtenáři,
jak již bylo uvedeno v minulém vydání, Občasník 
prochází obdobím změn.  První změna spočívá  
v častějším vydávání občasníku. Ročně by se k vám 
do domovů mělo dostat šest vydání. Tím zajistíme, aby 
informace v Občasníku uvedené byly aktuálnější než 
doposud.  Jednoduše řečeno, neaktuální informace 
ztrácejí na zajímavosti.
Dále bychom rádi přinášeli více zpráv a reportáží  
z blízkého okolí. Uvítáme informace o konaných akcích 
a zajímavostech. Redakce náměty zhodnotí a ty 
nejzajímavější určitě v Občasníku najdete. 
Nynější rozsah informací (zápisy ze zasedání rady  
a  zastupitelstva, informace o sportovním, kulturním dění 
a dění ve škole atd.) zůstane zachován.

 Máte nějaký neobvyklý koníček, máte zajímavý 
pěstitelský či chovatelský úspěch, vymysleli jste něco 
úžasného? Zajímá vás něco v souvislosti s obcí? Máte 
nějakou objektivní připomínku či stížnost, přání? Chtěli 
byste popřát někomu blízkému k významnému výročí? 
Uvítáme vaše náměty na problematiku či téma,  
o kterém byste si chtěli v našem Občasníku přečíst.
Napište nebo zavolejte na kontakty uvedené 
v tiráži našeho periodika. Novým redaktorem 
Dolnokralovického občasníku se stal pan Michal 
Janeček ze Zahrádčic. Děkujeme za odvahu a přejeme 
spoustu inspirace a nápadů! 

 Vytváření obecních periodik se řídí určitými pravidly 
a stejně jako novinářská práce má svůj etický kodex. 
Vytvořili jsme stručné stanovy našeho Občasníku. Tyto 
jsou uloženy také v elektronické podobě na webových 
stránkách Obce, stejně jako plné znění všeobecného 
etického kodexu novináře. 

Pravidla pro tvorbu Dolnokralovického občasníku

Redaktor – Lenka Nováková, Michal Janeček
Redakční rada  - Antonín Bašta, Marie Podhorská
Jazykové korektury – Věra Vondráčková
Grafické práce  - Jaroslav Švejda

E-mail pro doručování příspěvků: 
 novakova@dolni-kralovice.cz
 kontaktní telefon: 317 856 223

• Dolnokralovický občasník je periodikum, které  
je vydáváno obcí Dolní Kralovice zpravida 1x za dva 
měsíce
• Termín uzávěrky pro odevzdání příspěvků pro 
následující číslo je zveřejněn v tiráži čísla předchozího  
a na internetových stránkách Obce Dolní Kralovice.
• Všechny příspěvky se doručují elektronicky na adresu 
novakova@dolni-kralovice.cz (případně na flash-
disku na obecní úřad), články ve formátu Word, fotky  
a reklamy v PDF nebo JPG.
• Všechny příspěvky musí projít redakční jazykovou 
korekturou.
• Redakce si vyhrazuje právo zveřejnit z důvodu 
omezené kapacity Občasníku pouze články (resp. 
příspěvky), které nepřesáhnou velikost 1000 znaků.
• Redakce si vyhrazuje právo na grafickou úpravu 

příspěvků a na jejich případné krácení. Nezkrácenou 
verzi příslušného příspěvku lze po dohodě zveřejnit  
v elektronické podobě na webových stránkách Obce.
• Jednotlivé příspěvky budou podepsány autorem- vždy 
jméno a příjmení. Pokud článek nebude mít nadpis, 
redakce nadpis doplní sama.
• Redakce si vyhrazuje právo na odmítnutí zveřejnění 
příspěvku, pokud bude obsahovat urážlivá, lživá  
a nepodložená tvrzení.
• V případě, že se příspěvek svým tématem nehodí 
do aktuálně připravovaného čísla, bude s autorem 
domluveno jeho zveřejnění v čísle jiném.
• Zveřejnění reklamy soukromých subjektů bude 
účtováno dle platného sazebníku (resp. dle počtu 
výtisků).
• Po uzávěrce jsou všechny články a příspěvky předány 
redakční radě. Redakční rada je vrátí redakci včetně 
připomínek nejpozději do dvou dnů.
• Redakce upraví články pro vydání, doplní fotografie  
a pošle ke grafickému zpracování.
• Hotový Občasník bude předán redakční radě ke 
schválení. Poté, co budou sděleny poslední připomínky 
a provedena závěrečná jazyková korektura a vše 
graficky zapracováno, bude konečná verze Občasníku 
poslána do tisku a elektronická verze uveřejněna  
na webových stránkách Obce.
• Dolnokralovický občasník je tištěn v nákladu 450 kusů 
a distribuován zdarma do schránek občanů Obce 
Dolní Kralovice ( včetně Vraždových Lhotic, Zahrádčic, 
Martinic a Stříteže).
• Všichni redaktoři, přispivatelé a ostatní, kdo spolupracují 
na vydávání Dolnokralovického občasníku, si nenárokují 
žádný honorář.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 
dne 7.1.2013

Usnesení č.  R-1/2013

1. ROZ projednala studii na rekonstrukci bytového domu 
pro nízkopříjmovou skupinu obyvatel u autobusové 
zastávky (tzv. podporované byty) a souhlasí  
s pokračováním příprav pro podání žádosti o dotaci ze 
Státního fondu rozvoje bydlení na realizaci této akce.
2. ROZ projednala dopis p. Petra Bíby ze dne 10.12.2012 
ohledně žádosti    o snížení úrovně místní komunikace 
u st. parc. č. 218 a podél poz. parcely č. 446/1 v k.ú. 
Dolní Kralovice a rozhodla uskutečnit místní šetření  
k posouzení možnosti řešení dne 12.1.2013 od 11 hod.
3. ROZ odsouhlasila program kontroly financování 
organizačních složek Obce a spolupráce Obce se 
zájmovými sdruženími působícími v Obci:     únor 2013 
– SDH Střítež (J.Lhotská, Mgr. J.Mejzlík), březen 2013 
– VODAK Humpolec (J.Horáček), duben 2013 – lesy  
+ knihovna.
4. ROZ vzala na vědomí informaci o odcizení majetku 
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TÉMA 

Obce z objektu bývalého lihovaru a odsouhlasila 
instalaci bezpečnostní kamery do objektu a přípravu 
dalších opatření k zabezpečení celého areálu.
5. ROZ schválila pořádání dětského karnevalu SRPDŠ 
při ZŠ a MŠ Dolní Kralovice dne 26.1.2013 v KD Dolní 
Kralovice.

Zápis ze schůze  RADY  ZO  Dolní Kralovice 
dne 4.2.2013

Usnesení č.  R-2/2013

1. ROZ projednala se zástupcem společnosti VODAK 
Humpolec p. J. Horáčkem provoz vodovodní sítě  
v Dolních Kralovicích a stanovila opatření pro 
monitorování objemu nakoupené vody a odběru 
konečnými spotřebiteli a ukládá starostovi pozvat 
na příští jednání ROZ zástupce společnosti VODAK 
Humpolec p. Peška k dalšímu jednání.
2. ROZ souhlasí s vypracováním projektové dokumentace 
na rekonstrukci bytového domu v čp. 11 a rozhodla 
pozastavit přípravy na podání žádosti o dotaci  
na rekonstrukci vzhledem k nepříznivým podmínkám 
dotačního titulu.
3. ROZ stanovila výši nájemného za staré vybavení  
ze školní jídelny , které bylo přemístěno do restaurace 
Želivka.
4. ROZ souhlasí s bezplatným poskytnutím společenského 
sálu v Dolních Kralovicích  SRPDŠ na pořádání dětského 
karnevalu dne 26.1.2013.
5. ROZ souhlasí s pořádáním amatérského motoristického 
závodu „Zimní pohár Hazard Teamu v Dolních 
Kralovicích“.
6. ROZ souhlasí s pořádáním plesu SDH Dolní Kralovice 
ve společenském sále v Dolních Kralovicích dne 
16.2.2013 a současně souhlasí s pořádáním tomboly. 
ROZ souhlasí, že společenský sál bude pronajat za cenu 
spotřebovaných energií s tím, že SDH zajistí v jarních 
měsících vyčištění koupaliště Láb.
7. ROZ souhlasí s pořádáním taneční zábavy TJ SOKOL 
Dolní Kralovice dne 23.2.2012 ve společenském sále  
v Dolních Kralovicích.
8. ROZ bere na vědomí žádost Sdružení hasičů Čech 
a Moravy, okres Benešov o finanční příspěvek. Tato 
žádost bude posouzena hromadně s ostatními žádostmi 
později.
9. ROZ rozhodla nepřijmout nabídku společnosti Finance 
Zlín na odkup 700 ks akcií České spořitelny v majetku 
Obce. 
10. ROZ bere na vědomí informaci o navýšení příjmu 
Obce z podílu v LDO Ledeč n. S. o 8.000,-Kč na 1 podíl, 
tj. celkem o 80.000,-Kč.
11. ROZ bere na vědomí informaci o daru LDO Ledeč  
n. S.- pozemky nakoupené LDO Ledeč n. S. se převedou 
do vlastnictví obcí podle počtu podílů obcí v LDO – 
bude předloženo ZO ke schválení.
12. ROZ projednala aktuální stav pohledávek Obce  
a stanovila opatření k nápravě a vymáhání.
13. ROZ bere na vědomí informaci o pokračování jednání 
o prodloužení nájemní smlouvy s firmou GRAMMER.
14. ROZ rozhodla provést kontrolu instalace sledování 
kamerového systému v Obci přes počítač v kanceláři 
starosty Obce na březnové schůzi ROZ.

ZEPTALI JSME SE ZA VÁS  
aneb mohlo by se hodit...
  Je nějaký rozdíl mezi péčí o pokojové rostliny v letním 
a zimním období?
  Rozdíl samozřejmě je. Letní období je i pro pokojové 
rostliny obdobím vegetace a v zimě rostliny odpočívají. 
Během vegetačního období rostliny hnojíme. V zimním 
období není třeba přihnojovat.
   Jak často je tedy v zimě zalévat? Ačkoliv v zimě rostliny 
odpočívají, nesmíme v  závislosti na světle a hlavně 
teple ve vytopených místnostech, zálivku podcenit.  
U běžných rostlin pomůže tzv. „zkouška prstem“. Četnost 
zalévání je podle druhu rostliny různá. Některé potřebují 
mít zeminu stále vlhkou , u některých by měla mezi 
zálivkami úplně vyschnout. Pokojovým rostlinám také 
prospívá rosení listů. Abychom měli své květiny stále 
pěkné, vyplatí se maximálně se informovat. O tom,  
co je pro kterou rostlinu nejlepší, se dočtete v odborných 
knihách nebo na internetu. Také přímo při nákupu byste 
si z dobrého květinářství měli informace o potřebné péči 
odnést už společně s květinou.
Máte-li květiny u okna, je třeba dávat  v zimě pozor  
při větrání. Mohou velmi rychle omrznout. 
  Mohou se pokojové rostliny v zimě přesazovat? 
V únoru a březnu je ideální čas k přesazování pokojových 
rostlin. Je to období před nástupem vegetace. Až měsíc 
po přesazení pak nemusíme hnojit, rostlina si vystačí  
s živinami z nového substrátu.
   Co orchideje a zimní období?  
Péče o orchideje je zvláštní kapitolou. Kvetou a vegetují 
celoročně. Jako epifitní rostliny žijí ze vzdušné vlhkosti, 
kterou vstřebávají hlavně kořeny z kůrového substrátu, 
ve kterém jsou „zasazené“. Klasické zalévání tedy moc 
nepomůže. Efektivní je namáčení rostliny i s květináčem 
v roztoku vody a vhodného hnojiva, tak, aby se kůrový 
substrát dostatečně nasákl. Péče v zimě se od letní tedy 
moc neliší, jen opět pozor na pomrznutí u oken.

Za odpovědi děkujeme paní Ivaně Novákové
-ln-

Každý má stárnutí ve svých 
rukou
„Jenom bude-li mít blízko k druhým lidem,
přiblíží se člověk sám sobě“
                                             Becher

  Úterní setkávání v Klubu nejen pro seniory trvají již 
dvanáctý rok. Všichni se těšíme z pěkného prostředí 
a ze zájmu docházejících. Dává nám to sílu a radost. 
Sdílená radost je větší, problémy a starosti o trochu 
menší. Vnímáme schopnosti druhých a zažíváme  
v přátelském kruhu pocit sounáležitosti. Pokaždé  
se četbou zajímavých knížek dozvíme mnoho nových 
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STALO SE 
sport a společenský život

informací. Podrobně pročítáme různé zdroje o svátcích, 
zvycích a obyčejích. Slavíme spolu narozeniny a svátky 
a také si i krátce zacvičíme. Nezapomínáme ani  
na kulturu, děti nám někdy hrají na hudební nástroje, 
přednesou básně nebo zatančí. S dětmi, které chodí do 
výtvarně-pracovního kroužku prohlížíme jejich výrobky  
a prožíváme jejich úspěchy.
  Přesvědčili jsme se, jak je velice dobré si občas najít 
někoho, s kým si o svých pocitech, strastech i radostech 
popovídáme. Může nám to pomoci najít řešení. Je třeba 
v sobě hledat klid, pohodu, ať jsme kdykoliv kdekoliv. 
  Snažíme se uvědomomovat si ve stáří krásu života. 
Každý má stárnutí ve svých rukou. Úspěch tvoří také 
veselá a pozitivní mysl, i když je to někdy vzhledem  
ke zdraví těžké. Humor je ochraný štít.
  Pro toto všechno si našich pobytů v Klubu nejen  
pro seniory vážíme a i maličkostmi si pobyt zpříjemňujeme.
  Společně jezdíme na jaře a na podzim na výlety. 
Poznali jsme už hodně krásných míst, které nás obohatily 
o zážitky. Naše bazary s velkým výběrem zboží mají  
v Obci již tradici. Zúčastňujeme se různých obecních 
akcí a pomáháme s přípravami. Vážíme si velké podpory 
starosty Obce i celého Obecního úřadu Dolní Kralovice.
  
„ Je moudré si říci každý den: Uchovat si lásku k životu.“
                                                           J. Neruda                                                                                                      

Také ve výtvarně- pracovním kroužku se za dobu 
jedenácti let trvání postupně vystřídalo hodně dětí. 
Prožíváme spolu krásné a radostné chvíle. Výrobky, 
které děti vytvářejí, jsou ukázkou jejich píle a snahy. Vždy 
začínáme četbou pohádky a hádankami, ve volných 
chvílích kreslíme a hrajeme různé hry.
  Kalendáře, magnety, pohlednice, které děti vyrábí  
a rozdávají pro radost, budou krásnou vzpomínkou. 
Děti také vystupují při různých akcích v Obci s tanečky  
a cvičením a recitováním básní. Vše je dokumentováno 
v kronice kroužku. I tyto činnosti s dětmi podporuje 
Obecní úřad Doní Kralovice. Každý měsíc děti přinášejí 
rodičům sešit -měsíčník- s obsahem činností kroužku.
  Jsem přesvědčena, že propojení obou generací  
v jednom prostředí je pro všechny přínosem. Myslíme  
na sebe a vytváříme si pěkné mezilidské vztahy.

„Věci mají jen cenu radosti, jakou mohou působit“
                                                R. Aldington
                                               
                     Marie Končelová

V naší Obci máme třetího nejúspěšnějšího 
sportovce roku 2012 na Benešovsku

Krajský přebor čtyřčlenných družstev škol

Stručné shrnutí šachových událostí začnu 5. prosincem, 
kdy se tradičně v Neratovicích konal krajský přebor 

družstev škol. ZŠ Dolní Kralovice měla zastoupení  
v kategorii 6. – 9. tříd ZŠ a nižších ročníků víceletých 
gymnázií.V sestavě Nela Pýchová, Anežka Vlková, 
Petr Laňka a Pavel Laňka vybojovala skromné 5. místo. 
Musíme tak bohužel přiznat, že po mnoha úspěšných 
letech, která byla završena loňským úžasným 3. místem 
na Mistrovství ČR, velké úspěchy školy v Dolních 
Kralovicích na republikové úrovni, ba dokonce  
i na krajské úrovni končí a bohužel na ně nejspíš ještě 
hodně dlouho nikdo nenaváže.
Tým vlašimského gymnázia v kategorii středních škol 
v sestavě s Patrikem Pýchou a Lukášem Jelínkem 
vybojoval 2. místo a na Mistrovství ČR postoupil.
Vánoční turnaje
Kolem Vánoc se uskutečnila jako každý rok řada různých 
turnajů, které většinou slouží hlavně k pobavení a nikoli 
k nějakým heroickým výkonům. Můžeme jmenovat 
například premiéru Střítežského víceboje, jehož náplní 
nebyly jen klasické šachy, ale také badminton, ping 
pong a další disciplíny. Jako druhou akci ještě zmíním 
týdenní turnaj v Litomyšli, kde ve dnech 26. prosince 
2012 a přes Silvestr až do 2. ledna 2013 bojovali Ondra  
a Vojta Mejzlíkovi. Obzvlášť Vojtovi se turnaj velmi 
povedl, když bodoval i s výrazně silnějšími soupeři.

Hlavní organizátor Střítežského víceboje Jirka Mejzlík běhá po obrovské 
šachovnici.

Nela Pýchová uspěla v soutěži Zlatý oříšek!
Na Nový rok jste v televizi mohli 
sledovat vyhlášení soutěže Zlatý 
oříšek určené pro talentované 
děti z celé republiky. Jedním 
z deseti oceněných se stala  
i Nela Pýchová díky úspěchům 
v šachové hře. Mnoho 
informací můžete najít na www.
zlatyorisek.cz a také můžete pro 
Nelu hlasovat v anketě Zlatý 
oříšek rádia Junior na http://
aplikace.rozhlas.cz/hlasuj/zlaty-
orisek. 

Nela Pýchová přebrala ceny na vyhlášení Zlatého oříšku.      

Nejúspěšnější sportovec roku 2012
Dne 8. ledna proběhlo v Benešově slavnostní vyhlášení 
ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2012 pro okres 
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Benešov. Celý večer moderoval jako loni sportovní 
komentátor Eurosportu Ondřej Krátoška a mezi 
vyhlašováním jednotlivých kategorií zazpívali kytarový 
virtuóz Zoran Gajić a operní a muzikálový zpěvák Marian 
Vojtko. Na úvod i na závěr řekl pár slov i starosta města 
Benešov pan Ing. Jaroslav Hlavnička, který byl i jedním  
z těch, kdo předávali ocenění.
Mezi nejlepší byli nominováni i šachisté Spartaku Vlašim. 
Nela Pýchová převzala ocenění za 3. místo v kategorii 
jednotlivec – mládež. Ve výčtu jejích úspěchů bylo 
zmíněno mimo jiné 3. místo z MČR mládeže v Koutech 
nad Desnou a 1. místo na MČ mládeže v Hrdoňově.
Největší úspěch se zrodil v kategorii kolektiv – mládež, 
ve které družstvo starších žáků Spartaku Vlašim získalo 
ocenění za 1. místo! Bylo to právě za historický vlašimský 
úspěch na 50. Šachových Zaječicích, kde tým ve složení 
Jirka Rýdl, Adam Čáp, Patrik Pýcha, Vojta Filip, Nela 
Pýchová a Anežka Vlková vybojoval stříbrnou medaili 
mezi republikovou špičkou. O události podrobně 
informoval Benešovský deník.

OPEN Praha 2013
Vojta Mejzlík ze Stříteže se pustil do šachu v poslední 
době s nebývalou chutí a brzy po turnaji v Litomyšli  
si zahrál ve dnech 9. – 16. ledna i velký turnaj v Praze. 
Zde se mu naopak příliš nedařilo, avšak z turnaje  
si odvezl spoustu zajímavých postřehů.

Extraliga dorostu a 1. liga dorostu
Extraliga dorostu je nejvyšší soutěží dorosteneckých 
družstev v České republice. Vlašimské družstvo vyhrálo 
v základní části ve skupině Západ během podzimu, 
prosince a ledna všech 7 utkání a do finálových bojů 
o medaile a případně o titul půjde na jaře s plným 
bodovým ziskem. Ke skvělému výsledku  šestičlenného 
týmu přispěli i Patrik a Nela Pýchovi. O soutěž níž 
vlašimské béčko ve skupině Jih mezi dvanácti týmy sídlí 
na skvělé 4. pozici. Zásluhy na tom mají mimo jiné i David 
Pikal, Anežka Vlková a Petr Laňka.

Soutěže družstev dospělých
Po celou sezonu probíhají nejrůznější další soutěže 
družstev. Dolní Kralovice A sídlí v Krajské soutěži (skupina 
B) tři  kola před koncem na pěkném 3. místě a špatné 
není ani 7. místo Dolních Kralovic B v nejnižší Regionální 
soutěži (skupina E), kde taktéž zbývají ještě 3 kola. Hráči 
z Dolních Kralovic a okolí se pak objevují i na soupiskách 
dalších (vlašimských) týmů.

Pohár si letos odvezli do Miřetic
Na Hromnice, 2. února 2013, se uskutečnil již 2. ročník 
amatérského závodu o Zimní pohár Hazard Teamu. I když 
se závod letos konal o měsíc dříve než v loni, ani tentokrát 
se pořadatelé nedočkali na trati sněhové pokrývky, což 
by atraktivnost tohoto závodu určitě zvýšilo. Ale ani 
závod na blátě není pro jezdce jednoduchý a všichni 
musí nasadit všechny své síly, ukázat jezdecké umění 
a odvahu, ale také odolnost svých strojů. Na startu  
se představilo 16 závodníků. Vedle 3 zástupců 
pořádajícího Hazard Teamu se do závodu přihlásili  

Regionální žákovská liga
Ke konci se již blíží letošní seriál turnajů Regionální 
žákovské ligy regionu SE Benešov. Tyto turnaje jsou 
nejnižším stupněm při „cestě na vrchol“ a najdeme  
na něm celou paletu mladých šachistů od těch 
začínajících až po ty hrající na vysoké úrovni. Podrobněji 
se tomuto seriálu budu věnovat až na jeho konci.

Šachová škola STAMAT
Tato šachová škola byla založena jako občanské 
sdružení před půl rokem za cílem učit děti šachové hře, 
která je velmi zajímavá a prospěšná, pod dohledem 
kvalifikovaných trenérů. Jejími členy jsou i Patrik a Nela 
Pýchovi. Zatímco Nela je vlastně „tváří“ šachové školy, 
Patrik se v dohledné době chystá děti i trénovat. První 
turnaj pro členy kroužků i pro další příchozí byl touto 
šachovou školou uspořádán 1. února v DDM Benešov. 
Doufáme, že hra malé děti zaujala a brzy se působnost 
šachové školy rozšíří.
Na konci turnaje měly děti možnost si zahrát s Nelou 
Pýchovou simultánku. Termín bych měl asi vysvětlit, 
jelikož ne všichni mu možná rozumí. Jedná se o to,  
že silnější hráč hraje sám více partií najednou proti 
slabším hráčům. 
O akci informoval Benešovský deník, který otiskl rozhovor 
s předsedou šachové školy, Janem Starcem.
Pevně věřím, že čtenáři došli až na toto místo. Děkuji 
všem za pozornost. Pokud by měl někdo zájem dozvědět 
se více, může se podívat na stránky www.sachyvlasim.
cz. O šachových akcích také poměrně často informují 
regionální deníky.
                                                                     Patrik Pýcha
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a pak i statečně bojovali za místní Jakub Pitelka, 
Vladislav Nezdara a Jan Charvát.
Do Kralovic dorazili také závodníci z Tábora.  
Do konečných výsledku důrazně zasáhli Stanislav Březina 
(1.) a  (2.) z Miřetic a Janda z Ledče nad Sázavou.
Závod probíhal podle systému ploché dráhy.  
V úvodních rozjezdech, kdy závodníci získávali body  
za umístění, si každý 4x vyzkoušel různé soupeře. Dle počtu 
získaných bodů byli pak rozděleni do čtvrtfinálových 
jízd, z nichž do dvou semifinálových kol postupovali vždy 
první dva. Finálová jízda těch nejlepších byla o dvě kola 
prodloužena, aby ti nejlepší ukázali, co v nich je.
I letošní ročník přilákal velké množství diváků, kteří 
strávili zábavné odpoledne. Pro závodníky i diváky byly  
v chladném počasí pro zahřátí k dispozici teplé nápoje 
i další občerstvení.
Akce se uskutečnila za velké podpory a tolerance OÚ 
Dolní Kralovice.  Stánky zapůjčila firma INEX a pneumatiky 
na trať poskytlo AGRO. Všem patří velký dík!
Hazard Team již nyní plánuje další závod a doufá, 
že do třetice se bude konečně závodit na sněhu. 
Fotografie ze závodu a další informace naleznete  
na www.hazerdteamdk.cz.

Lenka Nováková

Na autobusové zastávce v 
Zahrádčicích byl viděn bílý tygr
Letošní zima přinesla několik vydatných sněhových 
nadílek. Poměrně záhy je sice následovaly podobně 
vydatné oblevy, ale celkově se dá říci, že jsme si sněhu 
užili. Nám dospělým sněhová nabídka kromě ostatních 
starostí přinesla další, a to uklízení sněhu. Jako obec 
chceme poděkovat každému, kdo se podílel na údržbě 
veřejných cest. Před většinou domů bylo celou zimu 
vzorně uklizeno. 
Kdo byl ale stoprocentně nadšený ze sněhové nadílky? 
Přece naše děti. Nelze spočítat kolik bylo hozeno 
sněhových koulí a těžko by se poblíž hledal kopec, kde by 
nebyla krásně uježděná bobová dráha. Sníh také vybízí 
ke kreativitě. Dají se z něj stavět nejen klasičtí sněhuláci, 
ale i ledové domy, dopravní prostředky, zvířata atd. 

Policista vybíral pokuty v 
maškarním průvodu
Masopustem je zváno období od Tří Králů do Popeleční 
středy. V minulosti byl pro lidi oficiálním svátkem 
hodování, během kterého bylo třeba se dosyta najíst 
a pobavit. Na královských dvorech se konaly bohaté 
hostiny, na vesnici vepřové hody a ve městech 
tancovačky. Kdo se slávy nezúčastnil, dostal bohatou 
výslužku. V Čechách a na Moravě výslužka většinou 
obsahovala jaternice, jelítka, ovar, škvarky a huspeninu. 
V některých regionech byl součástí oslav obřadní 
průvod masek, který za rytmu dechové hudby obcházel 
vesnici.  Někde se vybírala do košíků výslužka. Tato byla 
konzumována při večerní zábavě. Veselí trvalo i několik 
dní.  V noci před Popeleční středou ponocný zatroubil 
na roh a rychtář všechny vyzval k rozchodu. Poté 
následoval dlouhý čtyřicetidenní půst.  
Podobné svátky a zvyky se bohužel v dnešní době 
postupně vytrácejí. Žijeme v konzumní době, kdy 

původní svátky jsou pouze příležitostí přisednout  
k dobrému jídlu a pití. Postní období a další zvyklosti  
již zajímají málokoho.
Jedna ze světlých výjimek je masopustní průvod, který 
každým rokem pořádá nedaleká obec Šetějovice.  
Tento rok se přibližně třicetihlavý průvod s kapelou. 
Na první pohled byly vidět důkladné přípravy všech 
účastníků.  Ti se snažili svou dobrou náladu předat nejen 
v Šetějovicích, ale i v přilehlých Rápoticích a Martinicích, 
které obešli od chalupy k chalupě.  V průvodu byli 
kuchaři, strašidla, sněhuláci, broučci, selky i indiáni. 
Především ale přísný policista, který dbal na pořádek 
celého okolí a nemilosrdně vybíral pokuty.  Můžeme  
se jen těšit, že v budoucnu bude v našem okolí 
podobných akcí více.  

Michal Janeček

Například na autobusové zastávce v Zahrádčicích  
se objevil dosud neznámý druh bílého tygra.
Nebyl ale nebezpečný. Přestože na něj doráželo několik
místních psů, zůstal majestátně na svém místě a vůbec
si jich nevšímal. Statečnější děti si na něj dokonce 
nasedly a zkoušely se povozit. Ani s dětmi na hřbetě  
ho však ledový klid neopustil. 
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nabízí kvalitní hnědé uhlí z Ledvic 

Kostka 2         Ořech 1      Ořech 2

                                            

       

a hnědouhelné německé brikety REKORD

2“        4“          6“

                                          

Dolnokralovická stavební s.r.o.Dolnokralovická stavební s.r.o.
Školní 17, 257 68 Dolní Kralovice 

IČ: 270 64 905  DIČ: CZ27064905 tel: 777 77 88 77

   CENOVĚ VÝHODNÉ,

   ČERTOVSKY VÝHŘEVNÉ !
                                
    
   Pro příjemné teplo Vašeho domova.

Objednávejte  na
tel. 777 72 71 75 nebo marsounova@dolnokralovicka.cz

KUCHYŇSKÉ LINKY, DĚTSKÉ POKOJE,
VESTAVNÉ SKŘÍNĚ

Pavel Kolman

nábytkář

Mobil 774 500 350 · E-mail: kolmicz@centrum.cz
Vraždovy Lhotice 38, 257 68 Dolní Kralovice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
informuje

Základní škola a Mateřská škola 
informuje o vyhlášení 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

do mateřské školy ZŠ a MŠ Dolní Kralovice
I. Fáze – Vydávání přihlášek

5. – 19. března 2013
Přihlášku pro zápis dítěte do mateřské školy  

si vyzvedávejte přímo v mateřské škole, kde vám bude 
přiděleno registrační číslo.

II. Fáze – Sběr přihlášek 
20. - 22.3. 2013

V tomto období v mateřské škole řádně vyplněnou 
přihlášku odevzdávejte a 

předložte rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.  
Při odevzdávání přihlášky

vezměte sebou do MŠ i vaše dítě.

III. Fáze – Přijímací řízení
Od 2.4.2013

Od tohoto termínu můžete očekávat informaci  
o přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte do MŠ pod registračním 
číslem – na nástěnce v MŠ a na webových stránkách 

www.zsdolnikralovice.cz – sekce mateřská škola – 
informace MŠ – zápis do MŠ 

Více informací a kritéria pro přijetí naleznete  
na internetových stránkách školy nebo na informačních 

tabulích v Obci.

V týdnu 
od 4. do 8. března

 proběhne v Dolních Kralovicích

sbírka 
použitého oblečení – ošacení i obuvi

 Sbírku vyhlásila charitativní organizace 
Diakonie Broumov. Noste věci, o kterých  

si myslíte, že by mohly ještě někomu dobře 
posloužit. Oblečení se bude vybírat  

ve vestibulu kina v pracovní době OÚ.
Tato sbírka nesouvisí s tradiční burzou 
oblečení, ta se bude konat v dubnu. 

INTERNET A VOLÁNÍ
Internet od 99kč/měsíc, nejrychlejší internet v Dolních 

Kralovicích, rychlost až 25Mbit dle tarifu
(smlouva na dobu neurčitou, bez závazku, zřízení  

a instalace zdarma. Při přechodu od konkurence až 1 rok 
připojení zdarma)

Pevná telefonní linka od 75kč/měsíc
(klasická pevná telefonní linka, smlouva na dobu neurčitou, 
bez závazku, zřízení a instalace zdarma. Ceny volání pevná 

linka 0,30kč/minuta, mobil 0,79kč/minuta, SMS zdarma)

Mobilní volání s paušálem od 39kč/měsíc
Volání Vaším mobilním telefonem. Možnost zachování 

stávajícího čísla.  Volání v rámci sítě zcela zdarma, volání 
do všech ostatních sítí od 1,36kč/minuta , SMS od 0,48kč

Ceny včetně DPH!    Informujte se!
Karel Novosád – VasePomoc.cz, Nám L. Svobody 4,  

257 68 Dolní Kralovice. Tel.: 777 767 855
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Zakládá se nová MAS Blaník 
o.s.
V úterý (tj. 29.1. 2013) se v Podblanickém ekocentru 
ČSOP Vlašim sešlo přibližně 40 zástupců různých cílových 
skupin, aby se domluvili na tom, jak založí novou tzv. 
místní akční skupinu.
Po bohaté diskusi a zvážení možných variant se účastníci 
domluvili, že právní forma nové místní akční skupiny 
bude občanské sdružení (o.s.) a tak název skupiny byl 
nakonec schválen takto: MAS Blaník o.s.
„Je možné, že ke konci roku budeme toto rozhodnutí 
revidovat a změníme právní formu MAS, ale zatím nám 
občanské sdružení přišlo nejjednodušší a nejpružnější. 
Počítáme s tím, že se k nám stále další zájemci budou 
přidávat a stejně tak, že někteří třeba zváží své možnosti 
a naopak ze sdružení budou chtít odejít. Složitější právní 
formu jako je například o.p.s. nebo nově ústav zvážíme, 
až se situace okolo členů nějak více ustálí. Zatím  
se stále rozrůstáme“, vysvětluje hlavní důvody volby 
právní formy Renata Vondráková, která schůzku 
moderovala.
Nyní bude pracovat přípravný výbor na návrhu stanov 
nového sdružení a ustavující valná hromada členů  
je plánována na úterý 5. března 2013 od 9 do 12 hodin  
a bude se konat v obci Kondrac ve Farním muzeu 
(www.farnimuzeum.cz).
Pro zájemce o více informací organizujeme přednášku 
nebo spíše konzultace v pondělí 25. 2. 2013 od 19 hodin 
ve Spolkovém domě ve Vlašimi (www.spolkovydum.cz). 
Účast na přednášce/konzultacích je zejména vhodná 
pro všechny nové zájemce, kteří by se chtěli účastnit 
valné hromady v Kondraci a přitom je pro ně metoda 
LEADER nebo téma okolo místní akční skupiny nové. Ale 
i pro ty, kteří sice nechtějí být přímo členy MAS, ale chtějí 
se podílet na tvorbě strategie rozvoje území.
„Na druhém setkání budoucích členů MAS jsme  
se domluvili na názvu, právní formě a navrhli jsme i sídlo 
nového občanského sdružení zatím do Spolkového 
domu ve Vlašimi. Osobně jsem moc ráda, že se ve 
společné práci posouváme. Na setkání se uskutečnilo  
i takové prvotní plánování témat pro strategii, ale v jejím 
skutečném návrhu jsme stále na začátku. Postupně 
ale budeme organizovat setkání s širokou veřejností. 
Musíme pracovat paralelně na dvou úkolech – založení 
MAS a práci na strategii. Zatím nás to baví a partneři 
na setkání chodí, to je velmi motivující do další práce 
pro region“, shrnuje druhé setkání partnerů nové MAS 
Renata Vondráková, která její vznik s dalšími kolegyněmi 
a kolegy koordinuje.
Více informací: www.spolkovydum.cz, www.
mikroregionblanik.cz, www.zelivka.cz, www.
ceskysmaragd.cz, www.mesto-vlasim.cz

V regionu doposud působí Místní akční skupina Posázaví 
o.p.s. – www.posazavi.com. Oddělující se mikroregiony 
do ní budou patřit do konce roku 2013. Nová strategie 
se tvoří na roky 2014 – 2020 a k tomu vzniká i nový právní 
subjekt, který by měl realizaci strategie koordinovat, tj. 
MAS Blaník o.s.

Kontakty: Mgr. Renata Vondráková, 604 540 583, 
rvondrakova@podblanickem.net

TJ Sokol Dolní Kralovice
Od 23.3. 2013 začíná jarní část fotbalové ligy. Zveme 
všechny fanoušky na zápasy jak B mužstva, tak na „áčko“, 
které tuto sezónu bojuje v soutěži okresního přeboru. 
Rospis, výsledky zápasů a další  informace naleznete  
na webových stránkách  fotbal-dolnikralovice.wz.cz

V rámci Rekreačního sportu pokračujeme ve cvičení 
žen – v pondělí a ve čtvrtek od 18:00 hodin v tělocvičně 
ZŠ. Na jaro také plánujeme pěší túru do okolí Dolních 
Kralovic. Termín a cíl cesty bude včas zveřejněn.
TJ Sokol D. Kralovice připravuje ve spolupráci s OÚ 
Čarodejnice (30.4.2013) a Dětský den (1.6.2013). Obojí 
bude i letos pořádáno na fotbalovém hřišti a v jeho 
těsné blízkosti. 

Připravujeme...
1. června 

DĚTSKÝ DEN (soutěže, hry, motokáry) 

29. - 30. června 
POUŤOVÉ SLAVNOSTI

AIDA 
12.4.2013

Lístky na zájezd na muzikál AIDA
jsou již zcela zamluveny.

Na případně uvolněné lístky se můžete
telefonicky informovat na OÚ  

na tel. č. 317 856 223.
Prodej zamluvených lístků bude na OÚ 

probíhat od 18.3.2013.
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KALENDÁŘ AKCÍ 
kdy?     co?       kde?

BŘEZEN 2013 
16.3.2013        od 20:00 19. Dolnokralovický společenský ples Společenský sál v Dolních Kralovicích

DUBEN  2013  
12.4.2013  zač.př.19:00  Zájezd na muzikál AIDA    Hud.divadlo KARLÍN, Praha
13.4.2013       od 20:00 Taneční zábava KEKS - pořádají hasiči Rataje Společenský sál v Dolních Kralovicích
15.4.- 19.4.2013   Burza oblečení    Vestibul KINA Dolní Kralovice
27.4.2013  zač.př.19:00 Jiřický kabaret     Sál KINA Dolní Kralovice

KVĚTEN 2013 
4.5.2013  zač.př.19:00  Výlet s paní Končelovou 
11.5.2013  zač.př.19:00 Divadlo Želiváci     sál KINA Dolní Kralovice

OBEC DOLNÍ KRALOVICE VÁS ZVE NA 19. DOLNOKRALOVICKÝ PLES
ples se koná ve velkém společenském sále od 20:00 hodin. Nebude chybět předtančení, o které se letos postarají nejen 

děti z tanečního souboru  v Sázavě, ale i děti ze základní školy v Dolních Kralovicích. Připravujeme opět krásnou tombolu. 

Koupit lístky do tomboly si budete moci již při příchodu na ples. 
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